
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 31 de julio de 2015 Sec. III.   Pág. 66125

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
8611 Resolución de 21 de julio de 2015, del Museo Nacional del Prado, por la que 

se modifica la composición de la Mesa de Contratación permanente.

De conformidad con lo establecido en el artículo 320 del Real Decreto Legislativo 3/2011, 
de 14 de noviembre, por el que aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público y en el artículo 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se 
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, 
así como en el Capítulo II del Título II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico y del procedimiento Administrativo Común, dispongo:

Primero.

Se modifica la composición de la Mesa de Contratación permanente del organismo 
constituida mediante Resolución de 20 de diciembre de 2004, del Museo Nacional del 
Prado, pasando a estar integrada por los siguientes miembros:

Presidenta: La Directora Adjunta de Administración, que podrá ser suplida en caso de 
ausencia, vacante o enfermedad por el miembro de mayor jerarquía, antigüedad en la 
Administración Pública y edad, por este orden, de entre los miembros de la Mesa de 
contratación.

Vocales:

a) Un Abogado del Estado del Servicio Jurídico del Estado.
b) El Interventor Delegado en el Organismo.
c) El Coordinador General de Administración, que podrá ser suplido en caso de 

ausencia, vacante o enfermedad por un responsable de categoría igual o superior a Jefe 
de Servicio adscrito a su Coordinación General.

d) El Coordinador General de Programación y Operaciones, que podrá ser suplido en 
caso de ausencia, vacante o enfermedad por un responsable de categoría igual o superior 
a Jefe de Servicio adscrito a su Coordinación General.

Secretario: El Jefe de Servicio Jurídico, que tendrá voz pero no voto y podrá ser 
suplido en caso de ausencia, vacante o enfermedad por un responsable de categoría igual 
o superior a Jefe de Servicio.

No obstante lo anterior, de acuerdo con el artículo 21.5 del Real Decreto 817/2009, 
de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público, cuando la singularidad del contrato así lo aconseje, el órgano 
de contratación podrá constituir una Mesa de Contratación específica en cuanto a su 
composición, para la adecuada asistencia en la adjudicación del contrato.

En todo caso, entre los Vocales asistentes deberán figurar necesariamente un Abogado 
del Estado y un Interventor para que la Mesa se pueda constituir.

Segundo.

La presente Resolución deroga la Resolución de 20 de marzo de 2007, del Museo 
Nacional del Prado, por la que se modifica la composición de la Mesa de Contratación 
permanente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
86

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 31 de julio de 2015 Sec. III.   Pág. 66126

Tercero.

La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 21 de julio de 2015. –El Director General del Museo Nacional del Prado, Miguel 
Zugaza Miranda.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
86

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-31T01:08:47+0200




